
Diário   Oficial Página 116   quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 Nº 27.691
<BEGIN:1146574:116>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2020 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente 
de Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo 
dia 02 de março 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, 
a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMI-
NISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE 
O RIO PEIXOTINHO I NA ESTRADA MUNICIPAL DIVISA NORTE NO 
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
Nº 881579/2018 CELEBRADO ENTRE SUPERINTENDENCIA DO DE-
SENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE (SUDECO) E O MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 022/2020, que 
está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser 
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da 
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones 
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 12 de fevereiro 
de 2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação -
<END:1146574:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1146623:116>

EXTRATO DE REVOGAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº121/2019/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso torna público para conhecimento 
dos interessados, que a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 050/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR 
PREÇO por item, com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
CAMISETAS E UNIFORMES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA-MT. Conforme e despacho revogatório constante nos autos do 
processo administrativo nº 121/2019/PMNO, que uma vez demonstrando 
a necessidade de Revogação do Pregão Presencial 50/2019 e de seus 
efeitos, que a consecução da Ata de Registro de Preço ficou inviabiliza-
do ante a impossibilidade de continuidade do procedimento licitatório, 
estando presentes os requisitos legais para revogação desta licitação, por 
interesse público, fundado em juízo de conveniência e oportunidade (art. 
49 da lei 8666/93), na medida em que constatou-se no Processo 29.075-
0/2019 TCE/MT, REPRESENTAÇÃO DE NATUREZA INTERNA, formulada 
pela SECEX de Constatações Publica do TCE/MT, acrescenta-se que não 
houve prejuízos ao Ente Público. Contudo intimamos os licitantes que foram 
sagrados vencedores do certame para se querendo interponham Recurso 
da presente Decisão no prazo de (15) dias uteis, sendo eles e a Empresa 
FABIO DA SILVA SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.474.089/0001-
03, com sede TEOFILO BARBALHO DE OLIVEIRA, Nº 1021-S JARDIM 
ITAMARATI, CEP 78300-000, nesta cidade, neste ato, representada pelo 
Sr.ª ADRIANA ALVES BRANDÃO, portador da Cédula de identidade 
RG 1698172-3 - SSP/ MT, inscrito no CPF/MF sob  nº 014.953.101-08,  
registra se também a empresa IMPACTO INDUSTRIA  E COMERCIO 
DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob  nº 08.952.092/0001-11, 
sediada na rua das Aroeiras  nº 570 CENTRO, SINOP-MT CEP 78.550-224, 
neste ato representada pelo Senhor NOÉ DE OLIVEIRA COSTA, portador 
da cédula de identidade nº 1525123 SSP/RO  e sob o CPF nº 342.575.270-
72, registra se também o preço da empresa SM GIUSTTI DE  ARRUDA 
E CIA LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ 08.711.005/0001-34, sediada na 
AVENIDA MIGUEL SUTIL, Nº 14.230, COOPHAMIL, CUIABÁ-MT CEP 
78.028-015, neste ato representada pelo Senhor JAMIM BENEDITO DE 
ARRUDA, portador da cédula de identidade nº 01432168 SEJUSP/MT 
E CPF: 103.422.061-68, por via Protocolo fisico ou eletrônico no e-mail 
licitacao@novaolimpia.mt.gov.br.
Nova Olímpia/MT, 12 de fevereiro de 2020
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1146623:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1146612:116>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

PROCESSO Nº 007/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de 
julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRASLADO DE CORPO 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Cre-

denciamento será realizado das 13h: 30mim até às 14h: 00 min do dia 28 
de Fevereiro de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço 
Municipal. “A Sessão terá início às 14h: 00 min, (horário de Brasília) na 
mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 
08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo 
site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail  licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone 
(66)3548-1140.  

Novo Santo Antônio - MT, 13 de Fevereiro de 2020.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1146612:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1146569:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

AVISO CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA MÃO DE OBRA ES-
PECIALIZADA EM INSTRUTORES DE CURSOS

- OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, prestadoras de serviços, 
para credenciarem-se objetivando futura e eventual prestação de serviços 
na área de Instrução de Programas Recreativos e Profissionalizantes 
(Educador Físico, Instrutor de Dança, Instrutor de Fanfarra, Instrutor de 
Artesanato, Instrutor de Violão) para exercer atividades de facilitador social 
para atender as necessidades dos programas sociais desenvolvidos pela 
Secretaria de Assistência Social do Município de Peixoto de Azevedo/MT, 
conforme descrição detalhada constante da Lista de Serviços do respectivo 
Edital de Chamada Pública.
- PERÍODO, LOCAL E DATA DE ABERTURA: Recebimento de envelopes 
contendo a documentação de 13 de fevereiro de 2020 a 13 de março 
de 2020, no horário das 12:00 às 17:00 horas, na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, situada na Rua Ministro 
César Cals, nº 226, Centro, nesta cidade. Sessão Pública para abertura dos 
envelopes será às 14:00h do dia 16 de março de 2020.
- AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter o presente Edital 
de Chamada Pública 002/2020, sem quaisquer ônus ou recolhimento de 
taxa, diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede 
Administrativa, de segunda à sexta-feira, no horário das 12:00 às 17:00 
horas, pelo telefone (66) 3575-5100, e-mail: licitacao_peixotodeazevedo@
hotmail.com mailto:cisrnm@hotmail.com ou pelo site: www.peixotodeaze-
vedo.mt.gov.br.
Peixoto de Azevedo-MT, 12 de fevereiro de 2020.

Natália Fernandes da Silva
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1146569:116>

<BEGIN:1146570:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020- SUSPENSÃO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE 18 FAIXAS ELEVADAS E 05 LOMBADAS 
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS 
E PROJETOS EM ANEXO”. Devido a necessidade de análise, após pedido 
de esclarecimentos, por interesse da administração pública, torna-se 
público a SUSPENSÃO do processo em questão.  Peixoto de Azevedo, 12 
de Fevereiro de 2020.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1146570:116>

<BEGIN:1146571:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

AVISO CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA EM PANIFICAÇÃO

- OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, prestadoras de serviços, 
para credenciarem-se objetivando futura e eventual prestação de serviços 
de mão de obra qualificada para fabricação de gêneros alimentícios de 
panificação na padaria do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos - SCVF para atender as necessidades dos programas sociais de-
senvolvidos pela Secretaria de Assistência Social do Município de Peixoto 
de Azevedo/MT, conforme descrição detalhada constante da Lista de 
Serviços do respectivo Edital de Chamada Pública.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 117   quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 Nº 27.691Diário   Oficial
- PERÍODO, LOCAL E DATA DE ABERTURA: Recebimento de envelopes 
contendo a documentação de 13 de fevereiro de 2020 a 13 de março 
de 2020, no horário das 12:00 às 17:00 horas, na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, situada na Rua Ministro 
César Cals, nº 226, Centro, nesta cidade. Sessão Pública para abertura dos 
envelopes será às 08:00h do dia 16 de março de 2020.
- AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter o presente Edital 
de Chamada Pública 001/2020, sem quaisquer ônus ou recolhimento de 
taxa, diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede 
Administrativa, de segunda à sexta-feira, no horário das 12:00 às 17:00 
horas, pelo telefone (66) 3575-5100, e-mail: licitacao_peixotodeazevedo@
hotmail.com mailto:cisrnm@hotmail.com ou pelo site: www.peixotodeaze-
vedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo-MT, 12 de fevereiro de 2020.

Natália Fernandes da Silva
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1146571:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1146554:117>

Prefeitura Municipal de Ponte Branca-MT,  CNPJ 03.603.638/0001-33, torna 
público que requereu junto à  SEMA/MT, licença de Operação  para extração 
de cascalho na zona rural do município de Ponte Branca-MT.
<END:1146554:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1146582:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.004/2020- PMPL

(PROCESSO N.010/2020-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr. 
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços 
n.023/2019, referente ao Pregão Presencial n.023/2019, REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SERVIÇOS BRACAIS EM GERAL, realizado com a Prefeitura do 
Município de Conquista D’Oeste/MT, com a Empresa VALE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA-EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.30.815.037/0001-39, com valor 
total de R$233.750,00 (duzentos e trinta e três mil setecentos e cinquenta 
reais).

Pontes e Lacerda/MT, 12 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1146582:117>

<BEGIN:1146583:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.003/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.009/2020

PREGÃO Nº. 003/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
MEI, MICROEMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS NAS 
ZONAS RURAL E URBANA. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do 
dia 02 de março 2020.
INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 02 de março de 2020 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparên-
cia Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 12 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1146583:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1146515:117>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.01/2020 REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, no uso de suas 
atribuições legais, comunica aos interessados que revogará á licitação 
Pregão Eletrônico nº 01/2020  para  readequação do Edital. OBJETO: 
Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica. O termo de revogação 
estará a disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoale-
gredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1146515:117>

<BEGIN:1146557:117>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão Presencial nº 03/2020. Objeto 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Mecânicos, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Educação; 
Empresa Vencedora Patrícia Rodrigues dos Santos inscrita no CNPJ nº 
31.158.754/0001-06 vencedora do item 02  Valor mensal R$ 2.250,00; 
Empresa Lazaro Sousa Santos inscrito no CNPJ nº 31.521.079/0001-20 
vencedora do item 01 valor mensal R$ 4.500,00. Visto que atendeu a todos 
os requisitos do edital supracitado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1146557:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1146586:117>

AVISO CANCELAMENTO DE ABERTURA
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 09/2020

A prefeitura de Porto Esperidião torna público o cancelamento da publicação 
de ABERTURA feita no Diário Oficial de MT. Dia 10/02/2020 pág. 59. Nº 
27.688. Do objeto definido como: Contrat. De Emp. Esp. p/ Prestação de 
Serv. de Publicidade Institucional. - Porto Esperidião-MT, 12 de fevereiro 
de 2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1146586:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1146625:117>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a 
melhor proposta, para futura e eventual aquisição de forma parcelada de 
combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S10 e Diesel Comum), 
para toda frota do Município de Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 
27 de fevereiro de 2020, às 09:00h, o edital completo, suas alterações e 
demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: 
www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações 
desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 12 de fevereiro de 2020.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados 
que se encontra aberta, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por 
Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para a futura e 
eventual contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Materiais 
de Expediente sob o regime de entrega PARCELADA, conforme descrito 
neste edital e seus anexos, acontecerá no dia 28 de fevereiro de 2020, as 
09:00h, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão 
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, ou 
através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de fun-
cionamento das 07:00 hrs às 13:00 hrs.
Porto Estrela - MT, 12 de fevereiro de 2020.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1146625:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1146626:117>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2020
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO 
GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: TREZENTOS DIAS ÓRGÃO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução de obra de engenharia visando a construção 
da Orla do Lago Municipal de Primavera do Leste - MT, fornecendo os 
materiais, mão de obra, equipamentos e tudo mais que se fizer necessário 
para a execução dos serviços, conforme projeto arquitetônico, de alvenaria 
e hidrossanitário, conforme edital, memorial descritivo e seus anexos. 
Data da Abertura: 28/02/2020 Horário: 13h30min (Fuso Horário de Cuiabá 
- MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, 
no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


